
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale  

Ufficio XVII – Ambito territoriale per la provincia  di SIRACUSA 
UFFICIO ISTRUZIONE PRIMARIA  

 
Prot. n.  3007                                                           Siracusa, 05.06.2013 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/2014, sottoscritto l’11 marzo 2013; 
 
VISTA l’O.M. n. 9 del 13 marzo 2013 concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia 
di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
VISTO il decreto prot. n. 3759 del 21.02.2012 con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. Sicilia ha 
delegato i Dirigenti degli Uffici Scolastici degli ambiti territoriali, ciascuno secondo le proprie 
competenze, alla diretta trattazione e pubblicazione dei movimenti territoriali e professionali delle scuole 
di ogni ordine e grado nonché del personale A.T.A.; 
 
VISTA  la nota Ministeriale prot. n. 4118 del 29.04.2013 con la quale è stata rideterminata la data 
concernente il termine di acquisizione delle disponibilità fissata nella citata O.M. n. 9/2013;  
 
VISTO il proprio provvedimento n. 2551 del 09.05.2013 con il quale è stato determinato l’organico 
provinciale del personale docente della scuola primaria per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
VISTE le istanze del personale docente a tempo indeterminato intese ad ottenere il trasferimento e/o il 
passaggio a posti di insegnamento della scuola primaria per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
TENUTO CONTO delle preferenze di sedi nonché dei titoli fatti valere dagli interessati e previa 
validazione dei medesimi, così come acquisiti al Sistema Informativo secondo le competenze fissate 
dall’O.M. n. 9 prima citata;   

D E T E R M I N A   
 

ART. 1 – A decorrere dal 01.09.2013 sono disposti i trasferimenti ed i passaggi del personale docente 
della scuola primaria della provincia come risulta dagli allegati elenchi che costituiscono parte integrante 
del presente provvedimento. 
ART. 2 – I predetti movimenti sono pubblicati in data odierna all’albo e sul sito internet 
(www.sr.usr.sicilia.it) di questo U.S.T. e diramati in pari data a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole 
della Provincia con invito di notifica ai singoli interessati. 
ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 
12  del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale scolastico per l’anno scolastico 2013/2014, 
sottoscritto l’11 marzo 2013. 
 
 
                 IL DIRIGENTE REGGENTE 
                         (Dott. Raffaele Zanoli) 
 



 2 

…………………. 
 

Ai Sigg. Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO SEDI 
 

Alle OO.SS. della Scuola        LORO SEDI 
 

Alla Stampa Locale         SEDE 
 

All’Albo - All’Ufficio Ruolo       SEDE 
 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del la Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 
Via Fattori , 60        PALERMO 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato Servizio 6°   SIRACUSA 


